omnes, simulationes ac dolos, quae Ecclesiae hostibus com

munia sunt, nimisque apta ad nocendum auxilia, prorsus ex

cludit. Nec tamen Magister optimus id reticuit : Estote pru

dentes, sicut serpentes ; nempe in omnibus assidue vigilantes ; 

versutas adversariorum artes caute metuentes; providentes 

sedulo ne ulla causa speciesve ad calumniam vel offensionem 

ex actibus vestris arripi queat; iustitiam denique, fidem et 

innocentiam, non modo cum bonorum iactura, sed et cum 

vitae ipsius despectu tuentes magnanimi. 

Summopere autem oportet, ut Ecclesiae pastores solliciti 

sint eum inter se omni studio omnique ope servare animo

rum consensum, cuius vi nullus seorsim velle possit quod uni

versim omnes felici quadam necessitate non velint. Neminem 

enim latet, eiusmodi animorum voluntatumque consensionem 

maximum veluti praesidium ac vere robur nostrum efficere, 

ex eaque, uberi copia-, quae maxime necessaria sunt ad mi

nisterii nostri munia perficienda, adiumenta manare. — Chri

stus enim ita Ecclesiam constituit, ut ex unitate ipsa, qua 

invicem membra connectuntur, usquequaque fortis evaderet; 

ideoque in Scripturis sanctis Ecclesia exercitui comparatur 

ad bellum instructo, et terribilis commendatur ut acies* ordi

nata castrorum quum ex adverso, teste Augustino, trium

phus daemonum est dissensio christianorum ; luculenteque ex 

oraculo Christi : Omne regnum in se ipsum divisum desola-

bitur (Luc. XI, 17 ) . Et reapse, quum acerrimi Ecclesiae fi

deique hostes in id potissimum animum intendant, ut mira 

haec unitas dissolvatur, nihil est quod infectum deserant ad 
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oves a pastoribus disiungendas ; atque eo nequitiae procedunt, 

ut ipsos inter pastores dissidia optent exurgere. 

Haec itaque vobis ante omnia cordi sit, tam excellentium 

bonorum effectrix, unitas. Stemus simul, auspice summo Pa

storum Principe, ut invalescentes quotidie Crucis inimicos 

felicius concordi oppugnatione profligemus, et sacrosanctum 

Fidei depositum, facto velut agmine, quaquaversus circum-

vallemus. — Neque dubitamus, quin inclita Gallorum gens, 

communium rerum misere nutantium cogitatione permota, 

Ecclesiae pastoribus ex animo adhaerescens, iisque, ut par 

est, obtemperans, id pro viribus actura sit, ut nempe patribus 

illis maioribusque suis, generosis Ecclesiae catholicae filiis, 

sese plane dignam exhibeat. 

Quod si in trepidis afflictisque christiani nominis rebus 

unicum aerumnarum ac sollicitudinum perfugium in Omnipo